Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«06» 03 2024г. № 176-0

г. Иркутск

О проведении внутреннего аудита
системы менеджмента качества

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям
международного стандарта ИСО 9001-2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 05.03.2024г. по 15.12.2024г. провести внутренний аудит
процессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1).

2. Назначить руководителями аудиторских групп:
начальника отдела мониторинга и менеджмента качества Артемову

О.С.;
ведущего специалиста в отделе мониторинга и менеджмента качества

Коллер М.А.;
ведущего специалиста в отделе мониторинга и менеджмента качества

Турчанинову А.А.;
начальника отдела лицензирования и аккредитации образовательных

программ Ступину С.С.;
начальника учебного отдела Солдатову О.В.

3. Назначить аудиторами:
ведущего специалиста в отделе мониторинга и менеджмента качества

Куйдину Е.П.;
специалиста по УМР кафедры иностранных языков № 1 Ханхараеву

М.Ф.;
доцента кафедры инженерной и компьютерной графики Иванову

М.А.

4. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения
аудитов с руководителями проверяемых подразделений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

оУ
И.о. ректора В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ 176-0 от 06.03.2024г.

Утверждаю
ж ектора ИРНИТУ

В.В. Смирнов
(расшифровка)

Программа внутренних аудитов бизнес-процессов
системы менеджмента качества на 2024 год

Номер
IIO

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

Календарный план Номер
IIO

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

я
н

в
ар

ь
 Л

33
а
03 <и

•е- м
ар

т

ап
р

ел
ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
бр

ь

ок
тя

бр
ь

н
оя

бр
ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Ректорат
2 Второй отдел
3 Режимно-секретный

отдел
4 Пресс-служба
5 Отдел мониторинга и

менеджмента качества
6 Координационный

центр по вопросам
формирования у
молодежи активной
гражданской позиции,
предупреждения
межнациональных и
межконфессиональных
конфликтов,
противодействия
идеологии терроризма и
профилактики
экстремизма

7 Отдел ГО и ЧС

8 Кафедра строительных,
дорожных машин и
гидравлических систем

9 Кафедра
самолетостроения и
эксплуатации
авиационной техники

10 Кафедра экономики и

Номер
по

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

Календарный план Номер
по

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь н о

2
я се

н
тя

б
р
ь

о
к
тя

б
р

ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

цифровых бизнес-
технологий

11 Кафедра рекламы и
журналистики

12 Кафедра электрических
станций, сетей и систем

13 Институт лингвистики и
межкультурной
коммуникации

14 Кафедра иностранных
языков №1

15 Институт архитектуры,
строительства и дизайна

16 Кафедра
монументально-
декоративной живописи
и дизайна им. В.Г.
Смагина

17 Кафедра инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

18 Кафедра экспертизы и
управления
недвижимостью

19 Региональный
академический научно-
образовательный центр
Российской академии
архитектуры и
строительных наук

20 Региональный
образовательный центр
в сфере дорожного
хозяйства

21 Институт заочно-
вечернего обучения

22 Кафедра
радиоэлектроники и
телекоммуникационных
систем

23 Кафедра металлургии

Номер
IK)

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

Календарный план Номер
IK)

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

м
ай

4H
O

IH
 и

ю
л

ь

ав
гу

ст

се
н

тя
бр

ь

ок
тя

бр
ь

н
оя

бр
ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

цветных металлов

24 Отдел по работе со
студентами

25 Институт «Сибирская
школа геонаук (Siberian
School of Geosciences)»

26 Департамент
геоинформатики

27 Департамент геофизики

28 Департамент рудной
геологии

29 Департамент
поискового бурения

30 Департамент
геоэкологии

31 Отдел по маркетингу и
проектному обучению

32 Департамент
образовательных
технологий

33 Лаборатория
гидрогеологии

34 Департамент
инженерной геологии

35 Учебный отдел

36 Отдел лицензирования и
аккредитации
образовательных
программ

37 Центр проектного
обучения

38 Центр Карьеры
39 Управление научной

деятельности
40 Ресурсный центр

ИРНИТУ
41 Учебный физкультурно-

оздоровительный центр
42 Центр

медикобиологических
исследований

Номер
IIO

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

Календарный план Номер
IIO

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

NQ е; о>
с.
2*
Л м

ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

 В
£
са
« се

н
тя

бр
ь

с.
ю к
£
о н

оя
бр

ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

43 СОЛ «Политехник»

44 Управление
информатизации

45 Управление
информационно-
технологического
обеспечения

46 Музей истории
университета

47 Г осударственный
минералогический
музей имени А.В.
Сидорова ПРИНТУ

48 Комбинат питания
49 Дирекция

международной
деятельности

50 Управление
планирования,
бухгалтерского учета и
аудита

51 Планово-финансовый
отдел

52 Контрактная служба

53 Общий отдел

54 Отдел развития
студенческого
потенциала

55 Психологическая
служба

56 Центр духовно-
нравственного
воспитания

57 Отдел организации
временной занятости
обучающихся

58 Управление
безопасности

59 Дежурная служба
60 Бюро пропусков

Номер
по

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

Календарный план Номер
по

порядку

Наименование
проверяемого
подразделения

ян
ва

р
ь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т

ап
ре

ль

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

ль

ав
гу

ст

се
н

тя
бр

ь

ок
тя

б
рь

н
оя

бр
ь

де
ка

бр
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

61 Департамент
хозяйственной
деятельности

62 Служба главного
инженера

63 Отдел измерений
64 Энергетический отдел
65 УНПК «Инженерные

системы»
66 Учебно-

производственный
автотранспортный центр

67 Служба благоустройства
68 Отделение

профилактической
дезинфекции

69 Отдел инженерно-
охранных систем

70 Отдел сопровождения
приемной кампании

71 КУИЦ
«ЕвроСибЭнерго-
ИРНИТУ»

72 Центр дополнительного
профессионального
образования ГАСИС-
ИРНИТУ